

Tværsig Olesen A/S

Årsrapport 2016

CVR: 26118190

01.01.2016 – 31.12.2016

NØRREGADE 53, 8783 HORN SYLD

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 31. maj 2017

Alfred Tværsig Olesen



LandboSyd

PEBERLYK 2 • 6200 AABENRAA

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Tværsig Olesen A/S
Nørregade 53
8783 Hornsyld

Telefon: 75687075
E-mail: hato@tvaersiggaard.dk
Stiftet: 1. januar 2002
Hjemsted: 8783 Hornsyld

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

BESTYRELSE

Hanne Birthe Tværsig Olesen
Evan Herrig
Alfred Tværsig Olesen

DIREKTION

Alfred Tværsig Olesen

REVISOR

LandboSyd
Peberlyk 2
6200 Aabenraa

PENGEINSTITUT

Jyske Bank
Hjulmagervej 8F
7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens væsentligste aktivitet er landbrugsdrift med 318,28 ha, hvoraf 283,28 ha dyrkes i konventionel drift samt en slagtesvin produktion på 15.000 stk.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat ender i 598 tkr. før skat og regulering. Resultatet anses ikke for værende tilfredsstillende bedriftens potentiale taget i betragtning. Det er dog tilfredsstillende at et positivt resultat genereres af driften alene. Resultatet viser en fremgang i forhold til sidste år på ca. 500 t.kr, hvis der ses alene på driftsresultatet. Egenkapitalen er stigende med 357 t.kr. i forhold til sidste år og ender i 2.444 t.kr.

Svineproduktionen har en god status i stalden og det til trods for flere forskellige leverandører. Samlet set er slagtesvin produktionen forløbet rigtig godt og bidrager positivt til det samlede resultat. armen til klimastalden har været ustabil men blev afhjulpet med ekstra oliebrændere, så det har ikke haft nogen effekt på produktionsresultaterne. Produktionen kører på status tidspunktet godt.

Markbruget har ikke levet op til forventningerne. Der kom et alvorligt snegleangreb, hvorfor udgifterne bærer præg af ekstra omkostninger til planteværn og omsåning af jorden hele tre gange. Der er høstet jævne udbytter i forhold til jordens potentiale og der er derfor disponeret til omkostninger såsom kalkning, som skal hjælpe jorden til at komme i bedre balance og dermed øge udbyttet og således også selvforsyningsgraden.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	3.986.728	5.230.682
1	Personaleomkostninger	-613.271	-713.306
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.043.233	-1.198.721
	Andre driftsomkostninger	-7.861	-30.398
	DRIFTSRESULTAT	2.322.363	3.288.257
	Finansielle indtægter	113.357	283.589
	Finansielle omkostninger	-2.085.782	-1.745.247
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	349.938	1.826.599
	Skat af årets resultat	139.246	0
	ÅRETS RESULTAT	489.184	1.826.599
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	489.184	1.826.599
	Disponering i alt	489.184	1.826.599

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
2	Rettigheder, udvikling mv.	30.210	40.280
	Immaterielle anlægsaktiver	30.210	40.280
3	Jord	53.801.800	53.801.800
3	Bygninger og installationer	7.058.772	7.175.512
3	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	7.240.269	7.842.942
	Materielle anlægsaktiver	68.100.841	68.820.254
	Andre værdipapirer og kapitalandele	848.274	1.131.032
	Finansielle anlægsaktiver	848.274	1.131.032
	ANLÆGSAKTIVER	68.979.325	69.991.566
	Råvarer og hjælpematerialer	631.945	1.029.184
	Varer under fremstilling	295.999	136.652
	Fremstillede varer	333.787	844.224
	Handelsbesætning	3.179.330	2.457.565
	Varebeholdninger	4.441.061	4.467.625
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	454.691	35.755
	Udskudt skatteaktiv	0	0
	Tilgodehavende	454.691	35.755
	Likvide beholdninger	193	193
	OMSÆTNINGSAKTIVER	4.895.945	4.503.573
	AKTIVER	73.875.270	74.495.139

BALANCE

		2016	2015
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	1.899.000	1.899.000
	Reserve for opskrivning	2.797.239	2.936.485
	Overført resultat	-2.259.188	-2.748.372
4	Egenkapital	2.437.051	2.087.113
	Hensættelser til udskudt skat	0	0
	Hensatte forpligtelser	0	0
	Realkreditinstitutter	53.600.452	54.257.203
	Pengeinstitutter	10.036.000	10.036.038
	Anden langfristet gæld	675.204	923.083
	Leasingforpligtelser	0	41.469
5	Langfristede gældsforpligtelser	64.311.656	65.257.793
	Kortfristet del af langfristet gæld	846.500	675.013
	Pengeinstitutter	5.211.265	4.948.831
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	338.449	235.052
	Anden gæld	710.552	1.271.540
	Periodeafgrænsningsposter	19.797	19.797
	Kortfristede gældsforpligtelser	7.126.563	7.150.233
	GÆLDSFORPLIGTELSE	71.438.219	72.408.026
	PASSIVER	73.875.270	74.495.139
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-607.066	-705.816
Andre omkostninger til social sikring	-6.205	-7.490
Personaleomkostninger	-613.271	-713.306
Gennemsnitligt antal ansatte	3	0

NOTER

2 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	40.280
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	40.280
Afskrivning, primo	0
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-10.070
Afskrivning, ultimo	-10.070
Regnskabsmæssig værdi	30.210

3 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	41.625.941	12.175.661	21.698.364
Tilgang i året	0	263.750	50.000
Afgang i året	0	0	0
Kostpris, ultimo	41.625.941	12.439.411	21.748.364
Opskrivning, primo	17.460.319	0	0
Opskrivning tilbageført	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivning, ultimo	17.460.319	0	0
Nedskrivning, primo	-5.284.460	0	0
Nedskrivning tilbageført	0	0	0
Årets nedskrivning	0	0	0
Nedskrivning, ultimo	-5.284.460	0	0
Afskrivning, primo	0	-5.000.149	-13.855.422
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
Årets afskrivning	0	-380.490	-652.673
Afskrivning, ultimo	0	-5.380.639	-14.508.095
Regnskabsmæssig værdi	53.801.800	7.058.772	7.240.269

NOTER

4 EGENKAPITAL	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	I alt
Primo	1.899.000	2.936.485	-2.748.372	2.087.113
Opskrivninger i året		-139.246	0	-139.246
Forslag til resultatdisponering			489.184	489.184
Ultimo	1.899.000	2.797.239	-2.259.188	2.437.051

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

	2012	2013	2014	2015	2016
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	1.899	1.899	1.899	1.899	1.899
Reserve for opskrivning	867	867	2.936	2.936	2.797
Overført resultat	-328	-1.577	-4.575	-2.748	-2.259
Egenkapital i alt	2.438	1.189	261	2.087	2.437

NOTER

	2016	2015
	KR.	KR.
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Realkreditinstitutter	-53.600.452	-54.257.203
Pengeinstitutter	-10.036.000	-10.036.038
Anden langfristet gæld	-675.204	-923.083
Leasingforpligtelser	0	-41.469
Langfristede gældsforpligtelser	-64.311.656	-65.257.793
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-60.925.656	-60.648.314

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 53.600 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 60.861 tkr. Af virksomhedens øvrige inventar og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 7.240 tkr., skønnes 7.240 tkr. at være omfattet af pantsætningen.

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.960 tkr. og skadeløsbrev på i alt 14.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på i alt 5.960 tkr. og skadeløsbrev på i alt 14.000 deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Ud over ovenstående er private aktier på ialt 300 tkr. deponeret til sikkerhed for bankgæld.

